
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  26 de dezembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 3697

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0101/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2018) ............................................................................ 6
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018) ............................................................. 7
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2018) ............................................................. 8
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2018) ............................................................. 9
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2018) ............................................................ 10



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018)

                        

              ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                   CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                   CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

                                                                                     

                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 107/2018 

 
 

A Pregoeira do Município de Vera Cruz, devidamente autorizada pela Portaria 
n° 014/2018, ADJUDICA  e o Prefeito HOMOLOGA  o Pregão Presencial n° 
107/2018. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cadeiras, mesas 
plásticas e utensílios, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, 
Cultura e Esporte, deste município. Empresa Vencedora –ÁGUIA 
COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 13.325.8040001-02 valor item 1: R$ 

6.459,00 (seis mil quatrocentos cinquenta nove reais), valor item 2: R$ 1.190,00 
(um mil cento e noventa reais), total itens 1 e 2: R$ 7.649,00 (sete mil seiscentos 
quarenta nove reais). 
Data da Homologação:26 de dezembro de 2018. 
Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz 

 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0100/2018 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” nas datas de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 
de Mar Grande, em praça pública, com a contratação do Artista:“CIDADE 
NEGRA E BANDA”. A apresentação ocorrerá no dia 30 de dezembro de 2018, 
às 23h59min horas. 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 020/2018. 

Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: PMKR PROMOCOES MARKETING E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ: 07.690.048/0001-18 
Valor Global: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais) 

 
 
Data de Assinatura: 24 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0101/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0101/2018 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” nas datas de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 
de Mar Grande, com a contratação do Artista: “RODRIGUINHO E BANDA” para 
show na data do dia 30 de dezembro, as 22:00h. 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 021/2018. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  

Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 

Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS MUSICOS, MASCARADOS E BANDAS MUSICAIS 
DA BAHIA 
CNPJ: 09.122.106/0001-32 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) 

 
 
Data de Assinatura: 26 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 098/2018 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” na data de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 
de Mar Grande, com a contratação do Artista: “BANDA SOM & LOUVOR”. A 
apresentação ocorrerá no dia 29 de dezembro de 2018 às 22:00 horas.     
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 018/2018. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  

Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 

Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: BANDA SOM E LOUVOR 
CNPJ: 18.768.186/0001-99 
Valor Global: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 
 

 
Data de Assinatura: 24 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 099/2018 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” na data de 29,30 e 31 de dezembro de 2018 na orla de 
Mar Grande, com a contratação do Artista: “ALINNE ROSA e banda” para 
show na data do dia 31 de dezembro de 2018 às 22h00min horas.       
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 019/2018. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  

Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 

Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: MUNDO DA ROSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA   
CNPJ: 07.698.427/0001-54 
Valor Global: R$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais) 
 

 
Data de Assinatura: 24 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 018/2018 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” na data de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 
de Mar Grande, com a contratação do Artista: “BANDA SOM & LOUVOR”. A 
apresentação ocorrerá no dia 29 de dezembro de 2018 às 22:00 horas.     
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 018/18. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Contratado: BANDA SOM E LOUVOR  
CNPJ: 18.768.186/0001-99 
Valor Global: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)  
 
 
Vera Cruz/BA, 24 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 019/2018 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” na data de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 

de Mar Grande, com a contratação do Artista: “ALINNE ROSA e banda” para 
show na data do dia 31 de dezembro de 2018 às 22h00min horas.     
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 019/18. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 

Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Contratado: MUNDO DA ROSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA   
CNPJ: 07.698.427/0001-54 
Valor Global: R$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais)  
 
 
Vera Cruz/BA, 24 de dezembro de 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 020/2018 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” nas datas de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 

de Mar Grande, em praça pública, com a contratação do Artista:“CIDADE 
NEGRA E BANDA”. A apresentação ocorrerá no dia 30 de dezembro de 2018, 
às 23h59min horas. 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 020/18. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 

Contratado: PMKR PROMOCOES MARKETING E REPRESENTACOES LTDA  
CNPJ: 07.690.048/0001-18 
Valor Global: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)  
 
 

Vera Cruz/BA, 24 de dezembro de 2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 3697

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 021/2018 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora artística para o evento “BLESSED VERA 
CRUZ- REVEILLON 2019” nas datas de 29, 30 e 31 de dezembro de 2018 na orla 

de Mar Grande, com a contratação do Artista: “RODRIGUINHO E BANDA” para 
show na data do dia 30 de dezembro, as 22:00h.  
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 021/18. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 

Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2067 – Promoção e realização de eventos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS MUSICOS, MASCARADOS E BANDAS MUSICAIS 
DA BAHIA 
CNPJ: 09.122.106/0001-32 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) 
 
 

Vera Cruz/BA, 26 de dezembro de 2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0101/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2018)



		2018-12-26T02:54:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




